
Veřejná zakázka Úprava chodníku a parkovacích stání v ul. Dlouhá, Dačice 

 
 

1 
 

D O D A T E K  Č . 1  
K E  S M L O U V Ě  O  D Í L O ,  Z E  D N E  1 9 .  0 2 .  2 0 2 5   

uzavřený dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

změn a doplňků, níže uvedeného dne, měsíce a roku, mezi těmito smluvními stranami: 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

SMLUVNÍ STRANY  

 

Objednatel:     Město Dačice  

Sídlo:    Krajířova 27, 380 13 Dačice 1  

Zastoupený:   Bc. Milošem Novákem - starostou města  

IČO:    00246476  

Peněžní ústav:  Česká spořitelna a.s., pobočka Dačice  

Číslo účtu:   0603143369/0800 

Č. sml. objednatele: 63/2025 

Osoby oprávněné jednat a podepisovat ve věcech smluvních:  

Bc. Miloš Novák – starosta  

Osoby oprávněné jednat za objednatele ve věcech finančních a provádění 

stavby:   Daniel Škarda – pracovník odboru správy majetku 

Osoby oprávněné jednat za objednatele ve věcech provádění stavby:  

Daniel Škarda – pracovník odboru správy majetku, 

tel. 721 481 950 

  (dále jen „objednatel“) 

 

Zhotovitel:     SATES ČECHY s.r.o. 

Sídlo:     Radkovská 252, 588 26 Telč 

Zápis v obchod. rejstříku:  pod sp. zn. C 43099 vedenou u Krajského soudu  

v Brně 

Osoba s oprávněním jednat:  Ing. Ivo Šimek, jednatel 

IČO:    25172654 

DIČ:    CZ25172654 

Peněžní ústav:   Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu:    2161182/0800 

Datová schránka:  hddy9rg 

Osoby oprávněné jednat a podepisovat za zhotovitele ve věcech smluvních: 

Ing. Ivo Šimek - jednatel, tel. 567 223 512 

Osoby oprávněné jednat za zhotovitele ve věcech provádění stavby: 

Ing. Martin Šimek, tel. 720 221 047 

Stavbyvedoucí (ve smyslu § 153 odst. 1 a 2 zák. č. 183/2006 Sb.): 

Ing. Ľubomír Macák, tel. 567 223 512 



Veřejná zakázka Úprava chodníku a parkovacích stání v ul. Dlouhá, Dačice 

 
 

2 
 

Zástupce stavbyvedoucího: 

Petr Jahoda, tel. 724 931 961 

  

(dále jen „zhotovitel“ či „smluvní strana“) 

(objednatel a zhotovitel společně také jako „smluvní strany“)   

 

1. PŘEDMĚT DODATKU 

Smluvní strany se tímto Dodatkem č. 1 (dále jen „dodatek“) rozhodly změnit Smlouvu o 

dílo ze dne 19. 2. 2025, číslo smlouvy objednatele 63/2025 o provedení úplného a funkčního 

díla - stavby: „Úprava chodníku a parkovacích stání v ul. Dlouhá, Dačice“, která byla 

uzavřena mezi objednatelem městem Dačice a zhotovitelem společností SATES ČECHY 

s.r.o. (dále jen „smlouva“). 

 

Tento dodatek č. 1 je uzavírán na základě požadavku poskytovatele dotace na dílo – stavbu 

v rámci dotačního programu „opatření ke zpřístupňování dopravy osobám s omezenou 

schopností pohybu nebo orientace pro rok 2026“ a jeho předmětem je změna režimu z 

přiznání a zaplacení daně z přidané hodnoty správci daně a sjednání povinnosti zhotovitele 

poskytnout Státnímu fondu dopravní infrastruktury podklady ke kontrole v souvislosti 

s účelově poskytnutými prostředky na stavbu. 

 

2. ZMĚNA PŘEDMĚTU SMLOUVY 

2.1 V článku SMLUVNÍ STRANY, objednatel se vypouští údaj: DIČ: CZ00246476. 

 

2.2 K článku 1. PREAMBULE se připojuje odstavec 1.3, který zní: 

,,1.3. Zhotovitel bere na vědomí skutečnost, že objednatel má v plánu podat žádost o dotaci 

v rámci Státního fondu dopravní infrastruktury. Název projektu: ,,Úprava chodníku v ulici 

Dlouhá a dílčí úpravy na bezbariérové trase vedoucí do mateřské školy B. Němcové‘‘. Z důvodu 

této finanční podpory je zhotovitel povinen spolupracovat při kontrolách či dalších 

činnostech ze strany poskytovatele dotace a zavazuje se postupovat při plnění této smlouvy 

tak, aby neohrozil čerpání dotace či nezpůsobil její nevyplacení či odejmutí. 

 

2.3 V článku 4. CENA DÍLA se mění odstavec 4.1, který nově zní: 

,,Cena díla je sjednána pro rozsah daný zadávací dokumentací veřejné zakázky a článkem 2. 

této smlouvy jako cena nejvýše přípustná, platná po celou dobu provádění díla s výjimkou 

případů ujednaných v této smlouvě. Jsou v ní zahrnuty veškeré práce, dodávky, služby, výkony 

a zisk zhotovitele, které vyplývají z vymezení díla ve smyslu této smlouvy a zadávací 

dokumentace.  

 

 

 



Veřejná zakázka Úprava chodníku a parkovacích stání v ul. Dlouhá, Dačice 

 
 

3 
 

Celková cena díla bez DPH činí    4 272 572,11 Kč 

DPH          897 240,14 Kč   

Celková cena včetně DPH činí   5 169 812,25 Kč‘‘   

 

2.4 V článku 5. FINANCOVÁNÍ se mění odstavec 5.1, který nově zní: 

,,Objednatel, který je obecně plátcem daně z přidané hodnoty, bude z titulu plnění dle této 

smlouvy od zhotovitele přijímat zdanitelná plnění spočívající v poskytnutí stavebních prací 

odpovídajících číselnému kódu kvalifikace produkce CZ-CPA 41 až 43. V této souvislosti 

objednatel prohlašuje, že při příjímání zdanitelných plnění bude vystupovat výlučně jako orgán 

veřejné moci  -. V souladu s ustanovením § 5 odst. (4) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, nebude objednatel při přijímání daných zdanitelných plnění považován za osobu 

povinnou k dani, a proto tato zdanitelná plnění nebudou uskutečněna v režimu přenesené 

daňové povinnosti dle § 92a odst. (2) zákona o dani z přidané hodnoty. Daň z přidané hodnoty 

je tudíž povinen přiznat a zaplatit správci daně zhotovitel, který bude uskutečňovat zdanitelná 

plnění poskytnutí služby s místem plnění v tuzemsku.‘‘ 

 

2.5 V článku 5. FINANCOVÁNÍ se vypouští odstavec 5.3 bod a) 

 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1. Ostatní ujednání smlouvy o dílo ze dne 19. 2. 2025, nedotčená tímto dodatkem, se 

nemění. 

3.2. Tento Dodatek č. 1 se vyhotovuje a uzavírá elektronicky, přičemž každá smluvní strana 

obdrží originální vyhotovení Dodatku č. 1 podepsaného kvalifikovanými či zaručenými 

elektronickými podpisy osob oprávněných za ně jednat, založenými na kvalifikovaném 

certifikátu pro elektronický podpis dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 

důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů.  

3.3. Tento dodatek se stává nedílnou součástí smlouvy, nabývá platnosti dnem jeho podpisu 

oběma smluvními stranami, účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv ve smyslu 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Datum podpisu tohoto 

dodatku se určuje z data připojených elektronických podpisů. 

3.4. Pro případ, že tento dodatek není uzavírán za přítomnosti obou smluvních stran, platí, 

že nebude uzavřen, pokud jej objednatel či zhotovitel podepíší s dodatkem či odchylkou, 

byť nepodstatnou. 

3.5. Město Dačice, ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, potvrzuje, že uzavření tohoto dodatku včetně ZL bylo schváleno 

radou města Dačice na její 66. schůzi konané dne 23.4.2025 2025 pod č. usnesení 

1489/66/RM/2025 nadpoloviční většinou hlasů všech členů rady a tím byly ze strany města 

Dačice splněny veškeré zákonem stanovené podmínky pro platnost tohoto dodatku. 

3.6. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek, včetně původního znění smlouvy ze 

dne 19. 2. 2025, podléhá zveřejnění v registru smluv. Zveřejnění zajistí objednatel. 

 



Veřejná zakázka Úprava chodníku a parkovacích stání v ul. Dlouhá, Dačice 

 
 

4 
 

3.7. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl 

uzavřen po vzájemném projednání, podle jejich skutečné a svobodné vůle, určitě vážně a 

srozumitelně, s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho dodatek podepisují. 

 

 

 

 

Za objednatele:          Za zhotovitele:  

V Dačicích          V Telči   

 

 

 

 

    …………………………………         ………………………… 

     

           Bc. Miloš Novák             Ing. Ivo Šimek     

               starosta              jednatel      

podepsáno elektronicky           podepsáno elektronicky                  


		2025-05-02T09:18:14+0200
	Ing. Ivo Šimek


		2025-05-02T13:51:53+0200


	



